
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  117/2021 - PR

117/2021

117/2021

23/11/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FOCUS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA ME     (9643)

5 CORTINA DE AR PARA CONSERVAR A TEMPERATURA
INTERNA DO AM-BIENTE COMPRIMENTO DE 90 MM BRANCA
COM CONTROLE REMOTO. ALIMENTAÇÃO DE 220V/1F/60HZ.
DEVE TER FUNCIONAMENTO SI-LENCIOSO COM NÍVEL DE
RUÍDO ENTRE 56 A 60 dB E POSSUIR PO-TÊNCIA MÍNIMA DE
175W.

UND 5,00  0,0000 1.150,00    5.750,00

6 CORTINA DE AR PARA CONSERVAR A TEMPERATURA
INTERNA DO AM-BIENTE COMPRIMENTO DE 120 MM BRANCA
COM CONTROLE REMOTO. ALIMENTAÇÃO DE 220V/1F/60HZ.
DEVE TER FUNCIONAMENTO SI-LENCIOSO COM NÍVEL DE
RUÍDO ENTRE 56 A 60 dB E POSSUIR PO-TÊNCIA MÍNIMA DE
240W.

UND 5,00  0,0000 1.400,00    7.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

117/2021

117/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

15/12/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATEN-DER AS 
SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A 
SECRETARIA DA SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   15   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  117/2021 - PR

117/2021

117/2021

23/11/2021

Folha:  2/2

FOCUS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA ME     (9643)

7 CORTINA DE AR PARA CONSERVAR A TEMPERATURA
INTERNA DO AM-BIENTE COMPRIMENTO DE 150 MM BRANCA
COM CONTROLE REMOTO. ALIMENTAÇÃO DE 220V/1F/60HZ.
DEVE TER FUNCIONAMENTO SI-LENCIOSO COM NÍVEL DE
RUÍDO ENTRE 56 A 60 dB E POSSUIR PO-TÊNCIA MÍNIMA DE
280W.

UND 5,00  0,0000 1.600,00    8.000,00

Total do Fornecedor: 20.750,00

GERVASIO MARQUES NETO EIRELI     (12712)

1 AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DO
TIPO SPLIT HIGH WALL, 9.000. CONF EDITAL

UND 5,00  0,0000 2.265,00    11.325,00

Total do Fornecedor: 11.325,00

MARCIELE DE LIMA DA SILVA     (11187)

3 AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, SPLIT
18.000 BTUS CONF EDITAL

UND 5,00  0,0000 3.665,00    18.325,00

Total do Fornecedor: 18.325,00

PROAR ELETRO REFRIGERACAO LTDA     (12713)

4 AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, SPLIT
24.000 BTUS CONF EDITAL

UND 5,00  0,0000 4.655,00    23.275,00

Total do Fornecedor: 23.275,00

VMLX ELETRONICOS EIRELI - ME     (10968)

2 AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, SPLIT
12.000 BTUS CONF EDITAL

UND 5,00  0,0000 2.670,00    13.350,00

Total do Fornecedor: 13.350,00

Total Geral: 87.025,00

Governador Celso Ramos,   15   de  Dezembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


